
Sexta-feira, 04 DE MARÇO DE 201690 DIÁRIO OFICIAL Nº 33081

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

. .

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0025/2016 - SEMEC

Abertura: 16.03.2016, 08:30hs, no Prédio da SEMEC, Rua 
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de material de expediente e material pedagógico 
destinado ao Programa Brasil Carinhoso da Secretaria Municipal 
de Educação. O edital deverá ser retirado na sede da SEMEC das 
08h00min às 11h00min.

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 0026/2016 - SEMEC - 3ª CHAMADA

Abertura: 17.03.2016, 09:00hs, no Prédio da SEMEC, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para realizar 
serviço de transporte escolar dos alunos da rede municipal de 
ensino do município de Placas PA. O edital deverá ser retirado na 
sede da SEMEC das 08h00min às 11h00min.

 Marcelo Wilton Rodrigues Leal
Secretário Municipal de Educação

Protocolo 932820

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO Nº. 001/2016 PREGÃO Nº. 001/2016

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 005/2016
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: AIKY COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 04.848.586/0001-08 (OBJETO: 
Fornecimento de Gêneros Alimentício em geral Perecível e não 
Perecível, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação deste Município (MERENDA ESCOLAR)). Data da 
Assinatura contrato: 11/02/2016, vigência: 31/12/2016, com 
valor de R$ 2.328.785,50 (Dois Milhões Trezentos e Vinte 
e Oito Mil Setecentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta 
Centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 006/2016
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: CAMARGUS DISTRIBUI-
DORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ: 02.135.330/0001-10 
(OBJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentício em geral não 
Perecível, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Educação deste Município (MERENDA ESCOLAR), no 
exercício de 2016). Data da Assinatura contrato: 11/02/2016, 
vigência: 31/12/2016, com valor de R$ 175.932,00 (Cento e 
Setenta e Cinco Mil Novecentos e Trinta e Dois Reais.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 007/2016
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: NELORE DE OURO EIRELI 
ME, CNPJ: 11.208.443/0001-99 (OBJETO: Fornecimento de 
Gêneros Alimentício em geral Perecível e não Perecível (Carne 
Bovina e Pão), para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação deste Município (MERENDA ESCOLAR). 
Data da Assinatura contrato: 11/02/2016, vigência: 
31/12/2016, com valor de R$ 1.943.500,00 (Um Milhão 
Novecentos e Quarenta e Três Mil e Quinhentos Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 008/2016
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: SERGIO BANDEIRA DA 
ROCHA ME, CNPJ: 03.775.768/0001-25 (OBJETO: Fornecimento 
de IOGURTE PCT SACHE 150GR SABORES DIVERSOS, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação 
deste Município (MERENDA ESCOLAR.) Data da Assinatura 
contrato: 11/02/2016, vigência: 31/12/2016, com valor de R$ 
630.000,00 (Seiscentos e Trinta Mil Reais).

PROCESSO Nº. 004/2016 PREGÃO Nº. 003/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 017/2016

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: ALMEIDA E LIMA LTDA - 
EPP, CNPJ: 10.415.703/0001-34 (OBJETO: Locação de veículos 
com condutor tipo ônibus, micro ônibus, vans e Kombi para 
viabilizar transporte escolar dos alunos matriculados na rede 
pública de ensino, no município de redenção, referente ao ano 
letivo de 2016, incluindo o período de recuperação. Data da 
Assinatura contrato: 26/02/2016, vigência: 31/12/2016, com 
o valor de R$ 3.900.600,00 (Três Milhões Novecentos Mil, e 
Seiscentos Reais).

PROCESSO Nº. 007/2016 PREGÃO Nº. 006/2016
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 018/2016

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: G. S. OLIVEIRA GRAFICA 
- ME, CNPJ: 05.775.396/0001-62 (OBJETO: Confecção de 
material gráfi co (impressos) provas redenção. Data da 
Assinatura contrato: 26/02/2016, vigência: 31/12/2016, com 
o valor de R$ 130.950,00 (Cento e Trinta Mil, Novecentos e 
Cinquenta Reais).

PROCESSO Nº. 002/2016 CHAMADA PUBLICA
 Nº. 001/2016

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 019/2016
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: COPAG - 
COOPERATIVA MISTA DOS PEQUENOS AGRICULTORES DO 
ARAGUAIA, CNPJ: 03.037.847/0001-39 (OBJETO: Aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar (poupas 
de frutas) para alimentação escolar). Data da Assinatura 
contrato: 03/03/2016, vigência: 03/09/2016, com valor total 
de R$ 900.020,00 (Novecentos Mil, e Vinte Reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 020/2016
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADO: SIDINEY TAVARES 
LIRA, CPF: 829.112.662-34 (OBJETO: Aquisição de gêneros 
alimentícios da agricultura familiar (cheiro verde pct 120g) 
para alimentação escolar). Data da Assinatura contrato: 
03/03/2016, vigência: 03/09/2016, com valor total de R$ 
32.076,00 (Trinta e Dois Mil, e Setenta e Seis Reais).

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 175/2015
PROCESSO Nº 050/2015 PREGAO Nº 033/2015.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: NB AUTOMOVEIS E 
PEÇAS LTDA CNPJ: 83.836.130/0001-96. (OBJETO: Aquisição 
de 01 (Um) veículo automotor tipo Voyage Trendline modelo 
Sedan, 0 (ZERO) KM marca Volkswagen, fabricação nacional; 
Ano/Modelo 2015/2016; CABINE SIMPLES, Garantia total 3 
anos, conforme critérios da fabricante expostos no manual do 
veículo, Cor Branca, Bicombustível, motor Flex 1.0, capacidade 
05 pessoas, Ar-condicionado, direção hidráulica, para atender 
as demandas do Departamento de Tributos). Fica prorrogada 
a vigência do contrato por 90 (noventa) dias que vencerá em 
31/03/2016.

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 004/2013
PROCESSO INEXIGIBILIDADE Nº 004/2013.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: TECNOLÓGICA 
PRESTADORA DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ENGENHARIA 
LTDA - ME CNPJ: 09.599.021/0001-40. (OBJETO: A prestação 
de serviço, pela CONTRATADA, na locação do sistema de 
tributação denominado TERRA, com sistema de desktop e 
sistema on-line via web (MEU ISS, MEU IPTU e NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA) para o município de Redenção no exercício de 
2013). Fica prorrogada a vigência do contrato por 12 (doze) 
meses que vencerá em 31/12/2016.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 001/2015
PROCESSO Nº 015/2015 DISPENSA Nº 001/2015.

LOCATARIO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. LOCADOR: BOSQUILA COMERCIO DE 
ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA - EPP CNPJ: 84.190.214/0001-
68. (OBJETO: Locação de um imóvel urbano, em alvenaria, 
localizado na Avenida Santa Tereza, Lote 06 e 15, Quadra 
66, Setor Oeste para Instalação da BASE do Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência (SAMU 192)). Fica prorrogada 
a vigência do contrato, que vencerá em 31/12/2016.

Protocolo 934666

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO N° 20160210. 
Contratado: Clinica e Laboratório Big Saúde Ltda - Me, 
CNPJ: 20.308.349/0001-00. Valor Global: R$ 611.230,13 
(seiscentos e onze mil duzentos e trinta reais e treze 
centavos). Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Pregão 
Presencial nº 9/2016-010201. Contratação de Laboratório 
Para realização de exames com a finalidade de atender a 
população do Município de Santa Maria do Pará. Vigência: 
29/02/2016 a 30/12/2016 - Assinatura: 29/02/2016.

CONTRATO N° 20160211. Contratado: Bom Bons e 
Descartaveis Ltda, CNPJ: 01.580.769/0001-99. Valor 
Global: R$ 465.450,00 (quatrocentos e sessenta e cinco 
mil e quatrocentos e cinquenta reais); CONTRATO N° 
20160212. Contratado: Giovanelli Comércio Ltda - EPP, 
CNPJ: 15.199.860/0001-73. Valor Global: R$ 83.850,00 
(oitocentos e três mil oitocentos e cinquenta reais); 
CONTRATO N° 20160213. Contratado: F Moia Monteiro - EPP, 
CNPJ: 19.257.048/0001-08. Valor Global: R$ 309.200,00 
(trezentos e nove mil duzentos reais); CONTRATO N° 
20160214. Contratado: M. N. Comercio e Serviços Ltda - 
Me, CNPJ: 03.667.772/0001-7. Valor Global: R$ 201.370,00 
(duzentos e um mil trezentos e setenta reais). Contratante: 
Fundo Municipal de Educação - FME. Pregão Presencial nº 
9/2016-010202. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
Perecíveis e não perecíveis que irão compor o cardápio da 
Merenda Escolar no Ano de 2016. Vigência 29/02/2016 a 
30/12/2016. Assinatura: 29/02/2016.

CONTRATO N° 20160215. Contratado: Raimundo Dione 
de Oliveira Cardoso 72585811204, CNPJ: 12.347.962/0001-
09. Valor Global: R$ 313.600,00 (trezentos e treze mil 
e seiscentos reais). Contratante: Fundo Municipal de 
Assistência Social. Pregão presencial nº 9/2016-010203. 
Objeto: Aquisição de Urnas Funerárias, Inclusos os Serviços 
Providências e Higienização no Corpo, para atender a 
População Carente, Cadastrada na Secretaria de Promoção 
e Serviço Social. Vigência: 29/02/2016 a 30/12/2016. 
Assinatura: 29/02/2016.

CONTRATO N° 20160301. Contratado: Natan Comercio 
Ltda, CNPJ: 02.771.547/0001-16. Valor Global: R$ 881.317,00 
(oitocentos e oitenta e um mil trezentos e dezessete reais); 
CONTRATO N° 20160302: N do Nascimento Eirieli - EPP, CNPJ: 
07.657.779/0001-61. Valor Global: R$ R$ 193.225,00 (cento e 
noventa e três mil duzentos e vinte e cinco reais); CONTRATO 
N° 20160303: Polymedh Eireli-EPP, CNPJ: 63.848.345/0001-
10. Valor Global: R$ 2.417.847,00 (dois milhões quatrocentos e 
dezessete mil oitocentos e quarenta e sete reais). Contratante: 
Fundo Municipal de Saúde. Pregão Presencial nº 9/2016-
020201. Objeto: Aquisição de Medicamentos Componentes 
da Farmácia Básica e Psicotrópicos para Saúde Pública do 
Município de Santa Maria do Pará. Vigência: 01/03/2016 a 
30/12/2016. Assinatura: 01/03/2016.

Protocolo 934769

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

REVOGA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016 - SEMINFRA

Revoga por interesse da administração pública a licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016 - SEMINFRA, 
que tem como objeto: Aquisição de pneus, câmaras e protetores.
Santarem 01 de Março de 2016

Roberto César Lavor
Pregoeiro Municipal de Santarém

Protocolo 933354


